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Co to jest e-recepta?
To recepta, którą lekarz wystawia w systemie elektronicznym.

Jak mogę odebrać e-receptę? e-receptę możesz otrzymac w postaci:

. SMS-a z 4-cyfrowym kodem dostępu, lub/i

. e-maila z załączonąw PDF-ie informacją o e-recepcie, albo
o powiadomienia/kodu w aplikacji mojeIKP
o wydruku informacyjnego.

Bezpłatny sMs lub e-mail dostaniesz z systemu e-zdrowie tylko wtedy, gdy
zalogowałeŚ/aŚ się na Intemetowe Konto Pacjenta (IKP) w serwisie www.pacient.gov.pl i
uzuPełniłeŚ laś w zakładce ,,Moje konto" nr telefonu lub/i adres poczty elektronicznej. Na
tej podstaw ie zr ealizuje sz e-receptę.

JeŚli nie korzystasz zIKP, ale uruchomiłeś/aś w telefonie aplikację mojeIKP, to w niej
zobaczy sz swoj ą e-receptę.

JeŚli nie korzystasz z Intemetowego Konta Pacjenta ani z aplikacji mojeIKP, lekarz
Przekaże Ci wydruk informacyjny. Wydruk informacyjny możesz otrzymaó zawsze
nażądanie.

Popularnośó e-recepty sprawia, że oszuści mogą chcieć uzyskać dostęp do Twojego
komPutera. Wysyłają fałszywy e-mail z informacj ą, żelekarz wystawił Ci e-recept ę, żeby
zainfekować Twój komputer.

Jak mam wykupić e-receptę?

JeŚli odbierasz e-receptę w formie SMS-a z 4-cyfrowym kodem, podyktuj go farmaceucie i
podaj numer PESEL.

JeŚli odbierasz e-receptę w formie e-maila z załączonym plikiem PDF, otwórz plik w
telefonie, pokaż farmaceucie kod QR e-recepty do zeskanowania i podaj numer PESEL.

Jeśli odbierasz e-receptę w aplikacji mojeIKP, daj farmaceucie jej kod QR do
zeskanowania (nie musisz podawaó numeru PESEL).

Czy mogę wykupió każdy lek w innej aptece?

Leki z e-recepty możesz wykupić w kilku aptekach w róznym czasie, ale, kupując kolejne
opakowaniajednego leku, musiszwróció do tej samej apteki
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E-recepta to wygoda. Nie musisz szukać apteki, która będzie miała (lub zamówi) wszystkie
przepisane leki. Możesz kupió część leków w jednej aptece, aczęśó w drugiej. Jest to dużę
ułatwienie, jeśli zależy Ci na niZszej cenie leku 1ub jesteś w podróży.

Pamiętaj jednak, że wszystkie przepisane opakowania jednego leku musisz wykupić w tej
samej aptece, w której wyktlpiłeś pierwsze opakowanie. Możesz rozłożyó ten zakup w
czasie i najpierw kupió ty,lko je{no opaiłowanie, a dopiero po jakimś czasie kolejne.
Jednak po to kolejne opakowanie leku przyjdź do tej apteki, w której kupiłeś pierwsze.
Inna apteka go nie sprzeda.

1 lek w kilku opakowaniach: ta sama apteka

Jak długo ważnajest e-recepta?

- 7 dni na antybiotyk - liczqc od daty wystawienia
- 120 dni na preparaty immunologiczne - liczqc od daty wystawienia
- 30 dni na poxostałe leki - liczqc od daty wystawienia

Lekarz mozę na e-recepcie zaznaczyć ,rdata realizacji: od.,..." ( wpisuje datę od której lek
może być realizowany ) -wówczas termin realizacji e-recepty wynosi 30 dni licząc od
wpisanej przezlekarza daĘ.,,365 dni" - na leki, które przyjmują pacjenci chorzy przewlekle.
Wówczas lękarz zaznaaza na e-recepcie ,,data realizacji: do.......'(wpisuje datę rok później
od daty wystawienia e-recepty).

E-recepta ważna na 365 dni musi być zrealizowana na pierwsze opakowanie leku w ciqgu 30
dni od daty jej wystawienia, żeby nie utracić części leku. Jeśli pierwsza realizacja e-recepty
ważnej na 365 dni nastqpi po 30 dniach od dnia jej wystawienia,farmaceuta w aptece
pomniejszy ilość leku, proporcjonalnie do liczby dni, które upłynęły od daty wystawienia e-
recepty, Przy wykupie kolejnych opakowań, bez względu na to kiedy będq wykupywane, nie
będq już pomniejszane ilości leku.

Z e-recepĘ ważnej na 365 dni jednorazowo można wykupić zapas leku na 180 dni.
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